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W pierwszym po dłuższej przerwie rozdaniu przeznaczonych dla osób bezrobotnych dotacji
na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej Urząd Pracy w Iławie przyznał aż 79
grantów. Wśród zgłoszonych przez mieszkańców Iławy i okolic pomysłów na własny biznes
zdecydowanie przeważała działalność usługowa. Nie brakowało ciekawych, mniej
standardowych pomysłów.

Przedsiębiorcze osoby bezrobotne z pomysłem z własną działalność gospodarczą na możliwość
ubiegania się o 20-tysięczną dotację na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej musiały nieco
poczekać. W kwietniu b.r. Urząd Pracy w Iławie na kilka miesięcy zawiesił nabór wniosków w
związku z opóźnieniami dotyczącymi wdrożenia Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i
Mazury na lata 2014-2020, z którego finansuje się część dotacji.

W wyniku pierwszego po tej dłuższej przerwie naboru dotacje przyznano aż 79 osobom. Czworo
wnioskodawców otrzymało natomiast decyzję negatywną w związku ze zbyt niską ilością punktów
otrzymanych za przedłożony biznesplan.

Dotacje otrzymało kilka osób planujących rozpoczęcie działalności w branży budowlanej i
wykończeniowej. Nowi przedsiębiorcy uruchomią też w naszym mieście kilka nowych sklepów, w tym



m.in. komis rzeczy używanych, sklep dla mamy i dziecka, kwiaciarnię, sklep ze zdrową żywnością i
sprzętem rehabilitacyjnym. W Iławie i okolicach powstanie aż sześć nowych warsztatów
samochodowych. Cztery osoby planują uruchomić działalność w zakresie świadczenia usług
fryzjerskich, z czego trzy firmy będą tzw. mobilnymi salonami. Dwa z nich powstaną w
miejscowościach na terenie gminy wiejskiej Iława, a jeden w samej Iławie.

Wśród mniej standardowych pomysłów na własną firmą znalazło się prowadzenie kursów
barmańskich, usługi szkoleniowe w zakresie laserowej metody uzupełniania ubytków włosów, pokazy
laserowe na imprezach, hamownia motocyklowa oraz działalność w zakresie hydrografii, czyli
wzornictwa na metalu.

Czy nowe firmy poradzą sobie na wymagającym iławskim rynku? Wszystkim nowym przedsiębiorcom
życzymy powodzenia.
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